
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: MANCUSO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Copia 

 

 

Comune di Settimo Rottaro 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area Amministrativa Finanziaria 
 

N. 143   DEL   30/10/2025 
 
 

OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CORONA D'ALLORO PER LA RICORRENZA DEL IV 
NOVEMBRE A FAVORE DELLA DITTA "IL MUGHETTO". CIG B8A7182390 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO 

 
 

Dato atto che con deliberazione n. 25 del 19.12.2024 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di Previsione Pluriennale 2025/2027, DUPS e relativa nota di aggiornamento; 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Vista e richiamata la deliberazione G.C. n. 33 del 26.10.2021, con la quale il Sindaco è stato 
nominato Responsabile del Servizio Amm.vo e Finanziario; 

 

ADOTTA 

 

 

La seguente determinazione. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: MANCUSO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determinazione N. 143 del 30/10/2025 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CORONA D'ALLORO PER LA RICORRENZA DEL IV 
NOVEMBRE A FAVORE DELLA DITTA "IL MUGHETTO". CIG B8A7182390 
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale, in occasione della ricorrenza della celebrazione del 
IV novembre, intende acquistare anche quest’anno una corona d’alloro da posizionare presso il 
cimitero di Settimo Rottaro; 

Visto il preventivo di spesa della ditta “Il Mughetto” di Montini Elena, con sede in Albiano d’Ivrea, 
C.so Vittorio Emanuele n. 37, per l’importo di € 70,00, IVA esente, come formalizzato dalla stessa 
mediante nota pervenuta al nostro protocollo al n. 2194 del 23.10.2024; 

Dato atto che, trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ad € 140.000,00 per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 50, comma 1, lett. b) di cui al D. Lgs. n. 36/2023; 

Vista la modifica apportata al comma 450 della L. 296/2006 dalla Legge n. 145 del 2018 (Legge di 
Bilancio) con la quale viene introdotta una deroga per i “micro-acquisti” di beni e servizi della 
Pubblica Amministrazione di importo inferiore ad euro 5.000,00 stabilendo che per gli stessi non è 
più obbligatorio ricorrere a convenzioni CONSIP, MEPA o ad altro mercato elettronico; 

Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), Prot. INPS_48016883 con validità 
fino al 24.02.2026; 

Atteso che, in relazione alla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è 
stato acquisito il seguente codice di gara (CIG): B8A7182390; 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, i cui 
pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile; 

CON IL VISTO di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;  

 
D E T E R M I N A 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate, il preventivo di spesa della ditta “Il Mughetto” di Montini Elena con sede in Albiano 
d’Ivrea, C.so Vittorio Emanuele n. 37, per l’importo di € 70,00, IVA esente, affidando alla 
medesima la fornitura di n. 1 corona di alloro da posizionare presso il cimitero di Settimo 
Rottaro; 

2. Di impegnare conseguentemente in favore della ditta “Il Mughetto” di Montini Elena la 
somma di € 70,00, Iva esente, imputando la spesa sul codice n. 12.09.1.103 del Cap 1656/99, 
in conto gestione competenza, E.F.2025, del Bilancio di Previsione finanziario 2025/2027; 

3. Di provvedere alla liquidazione della fattura elettronica previa verifica della regolarità 
contabile della stessa, dando atto che la stessa è esente IVA ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. n. 
633/1972; 

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modificazioni ed integrazioni, al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice 
identificativo di gara (CIG): B8A7182390; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: MANCUSO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

5. Di dare atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 183, comma 8, del decreto 
legislativo 18.08.2000, n. 267, e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti 
conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi ai fini della generale conoscenza e si procederà altresì alla 
pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet del Comune in 
attuazione di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to OTTOGALLI Massimo 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: MANCUSO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

COPIA 
 

Settimo Rottaro, lì 30/10/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO AMMINISTRATIVO 

 
Vista la determina che precede attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

 
 

 
ALBO PRETORIO INFORMATICO 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione in elenco all’Albo pretorio informatico del 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 30/10/2025. 
come prescritto dall’art. 32 della legge 18/6/2009 n. 69  
 
Settimo Rottaro  lì 30/10/2025 

 
 

 

 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B8A7182390 2025 180 12091 103 4200 1656 99 70,00 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to  Massimo Ottogalli 

 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

 F.to Dr. Calvetti Claudio 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Settimo Rottaro, lì  30/10/2025 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  * 


